



OČEKÁVÁME

25. dubna – Letos podruhé bude jednat zastupitelstvo města. Sejit se má už v 15 hodin.

26.–27. dubna – 38. ročník Kopřivy. Hostit bude divadla z tuzemska, Slovenska i Polska.

Odvolaný ředitel střediska sociálních služeb usiluje o návrat do funkce

Své sesazení vnímá Petr Kovařík jako křivdu a přihlásil se do konkurzu na místo, které nedávno nuceně opustil.

strana 2

Místní hasiči oslaví 140. výročí založení sboru několika akcemi pro veřejnost

V plánu jsou hasičské soutěže, velká interaktivní prezentace činnosti jednotek IZS i výstava v pavilonu.

strana 3

Plochu zimního stadionu pokryl umělý in-line povrch, k dispozici bude do půlky července

Sportovní kluby i veřejnost ji může využívat od pondělí. Rozpis je k dispozici na webu správy sportovišť.

strana 3

ZUŠ Zdeňka Buriana slaví výstavou v Muzeu na Fojtství hned několik výročí

Vernisáž výstavy, jež nabídne jak pohled do historie školy, tak aktuální výtvarné práce žáků, začíná dnes v 17 hodin.

strana 4

Domov pod Bílou horou začal přijímat žádosti o pobytové služby, čeká ohromný zájem klientů

Kopřivnice (dam) – Ode dneška přesně za dva měsíce dojde ke slavnostnímu otevření Domova pod Bílou horou v Kopřivnici. Už od začátku tohoto týdne ovšem krajem zřizovaný domov pro seniory a domov se zvláštním režimem přijímá žádosti o jeho pobytové služby.

„Domov pro seniory je určen pro osoby od 65 let, které se neobejdou bez pomoci a doma by již nebyly v bezpečí. Služby domova se zvláštním režimem pak mohou využívat lidé od 55

Kapacita domova, vystavěného krajem, bude 84 lůžek. Rozhodovat o přijetí klienta bude jeho zdravotní a sociální situace, nikoliv čas podání žádosti, ujistila ředitelka zařízení.

let s Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence, kterým už také nestačí péče blízkých nebo terénní sociální služby,“ upřesnila Jana Prášková, ředitelka Domova pod Bílou horou. Protože v objektu na Příčné ulici stále běží dokončovací práce, probíhá osobní sběr žádostí v provizorních kancelářích příspěvkové organizace v objektu zdejší Střední a vyšší odborné školy na Husově ulici. Lidé je mohou odevzdat vždy v pondělí a ve středu od 8 do 11 a od 13 do 17 hodin v kancelářích v nejnižší položené objektu školy. Využít lze ale možnosti podání žádosti elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo na oficiální e-mailovou adresu dpbh@pmsk.cz. Příslušné formuláře je možné poslat i poštou, a jak Jana Prášková zdůraznila, nerozhoduje čas podání žádosti. „Předpokládáme, že o naše služby bude obrovský zájem, a chci poprosit o strpení. Budeme se snažit co nejrychleji prošetřit každou podanou žádost, individuálně ji posoudit a dát žadateli zpětnou vazbu,“ vzkázala Jana Prášková.

Kapacita nově vybudovaného domova bude 84 lůžek, z nichž 32 bude v domově pro seniory a 52 ve zvláštním režimu. V Moravskoslezském kraji jsou obě tyto služby poskytovány až osobám ve třetím a čtvrtém stupni závislosti.

(Pokračování na straně 2)



Házenkáři Kopřivnice po 29 letech bojují v semifinále extraligy, v sobotním druhém zápase série, hrané na tři vítězství, špatně začali a padli s Plzní 20:28 (na snímku se po faulu soupeře ocitl na zemi David Zima). Více na str. 8 FOTO: MAREK HAVRAN

Úprava prostoru před muzeem by mohla začít na podzim

Kopřivnice (dam) – Radnice začala s hledáním firmy, která realizuje proměnu předprostoru Technického muzea v Kopřivnici. Zhruba pětaticetmilionová investice má proměnit nejen hlavní vstupní schodiště do objektu muzea, ale také zlikvidovat pozůstatky stání Slovenské strelky a zároveň navázat veřejný prostor před muzeem a vedle něj na již zrekonstruované prostranství v centru města.

Přípravy proměny prostranství, které

patří podle množství pohybu lidí k nejrůznějším místům ve městě, začaly už v roce 2020, kdy město získalo od kraje dotaci na projektovou přípravu řešení území po přestěhování Slovenské strelky. Návrh zpracovaný brněnským architektonickým studiem M2AU byl představen i veřejnosti. Následovalo projektování a v roce 2022 město získalo i stavební povolení, vloni pak byla dokončena prováděcí projektová dokumentace

Zakázka, kterou nyní město soutěží,

spočívá ve vybudování nových zpevněných ploch, nového schodiště a rampy. Dále v instalaci nového mobiliáře včetně netypického prvku odkazujícího na logo automobilky Tatra nebo vybudování nového veřejného osvětlení řešených ploch a realizaci vegetačních a sadových úprav.

Investici by městu měla pomoci zaplatit dotace Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 14,3 milionu korun, na jejíž definitivní potvrzení radnice čeká. (Pokračování na straně 2)

Společné vyjížděče nepřálo počasí

Kopřivnice (dam) – Propagační vyjížděčka, jejímž cílem bylo více zviditelnit nově zavedenou službu sdílených kol v Kopřivnici a Novém Jičíně, proběhla v pondělí odpoledne. Možná i vzhledem k brzkému startu a nevlídnému počasí doprovodilo kopřivnického starostu Adama Hanuse a místostarostu Stanislava Šimíčka jen několik dalších cyklistů. Peloton testující službu Nextbike, která všechny účastníky podpořila kupóny pro jízdu zdarma, se příliš nerozrostl ani v Novém Jičíně. Vedení tamní radnice pouze v oblecích obkroužilo historické náměstí svého města a do Kopřivnice na kole jel pouze místostarosta Ondřej Syrovátka v doprovodu jedné pracovnice tamního městského úřadu.



Společnou vyjížděčku lidí z Kopřivnice a Nového Jičína na sdílených kolech poznamenalo nevlídné počasí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivničané v sobotu darovali do Sbírkky potravin 1 574 kg zboží

Kopřivnice (hod) – V sobotu 13. dubna probíhalo jarní kolo celorepublikové Sbírkky potravin, do něhož se zapojilo 2 100 prodejen i on-line obchody. Letos se v jarním kole v celé republice vybralo 467 tun potravin a drogistického zboží, což je o desítky tun více zboží, než se v prodejnách vybralo vloni na jaře, ale méně než na podzim, kdy lidé v obchodech nakoupili pro sbírku rekordních 624 tun zboží. Letos lidé ve 2 112 prodejnách darovali podle organizátorů 417 tun potravin, z nichž je možné připravit až 834 tisíc porcí jídla.

V Kopřivnici mohli lidé darovat potraviny a další potřebné věci ve čtyřech prodejnách, v nichž se celkem vybralo 1 574 kg zboží, což je v porovnání s loňskou jarní sbírkou o 248 kg víc, ale o 616 kg méně než na podzim. Kopřivnice tak kopíruje celorepublikový výsledek.

V Lidlu byl výtěžek určen pro místní pobočku Armády spásy. „Od nakupujících jsme dostali 112 kg trvanlivých potravin a 19 kg drogistického zboží,“ uvedl Tomáš Fritschka, vedoucí sociální služby v kopřivnické pobočce Armády spásy. Oproti loňskému jarnímu i podzimnímu kolu je to méně. Na jaře se zde vybralo 167,6 kg trvanlivých potravin, 7,2 kg drogistického zboží a 1,2 kg čerstvých potravin, a na podzim 277,1 kg trvanlivých potravin a drogerie.

Méně se vybralo i v Tesco, kde se již několik let sbírá pro potřebné, o které se stará Charita Frenštát pod Radhoštěm, lidé letos darovali 515 kg potravin a 96 kg drogerie. Vloni na jaře to bylo 532 kg potravin a 80 kg drogerie, na podzim byli lidé mnohem štedřejší a pro potřebné darovali 748 kg potravin a 131 kg drogerie.

(Pokračování na straně 2)

Odvolaný ředitel střediska sociálních služeb Petr Kovařík usiluje o návrat do funkce

Kopřivnice (dam) – Odvolaný ředitel Střediska sociálních služeb města Kopřivnice Petr Kovařík usiluje o návrat do funkce. Přihlásil se do výběrového řízení, které radnice vypsal na nového šéfa své příspěvkové organizace. Důvodem jeho odvolání na konci února měly být špatné interpersonální vztahy v organizaci a manažerské nevládnutí vzniklé situace. To ovšem Kovařík odmítá a tvrdí, že radní se při jeho odvolání rozhodovali na základě špatných informací.

„Plně respektuji právo rady města mě odvolat z funkce, do které mě jmenovala. Nesmírím se ale s tím, že k odvolání došlo jen na základě vykonstruovaných informací

několika málo zaměstnanců, kteří odmítali přijmout změny a nový způsob řízení, který jsem začal ve středisku aplikovat s cílem zlepšení kvality poskytování sociálních služeb klientům a nastavení nových pravidel vnitřní komunikace,“ říká Petr Kovařík. Ten podle svých slov už při nástupu do funkce dostal informace o tom, že vztahy mezi zaměstnanci střediska nejsou ideální, nechtěl je prý ale řešit dřív, než sám situaci pozná a zanalyzuje. „Po dobu mého působení v funkci mi nebylo ze strany města cokoliv vytknuto. Vše se změnilo až těsně před mým odvoláním, kdy mi bylo sděleno, že na mě přišlo anonymní udání a údajná stížnost několika zaměstnanců za ši-

kanování z mé strany. Něco takového rezolutně odmítám. Intenzivně jsem řešil špatnou komunikaci vedoucí pečovatelské služby s jejími podřízenými pečovatelkami a další pochybení. Vztahy k zaměstnancům jsem ale vždy měl korektní a nikdy nerozlišuji, zda se jedná o řadového zaměstnance nebo vedoucího pracovníka,“ říká Petr Kovařík. On sám anonymní stížnost i následné odvolání dává do souvislosti s připravovanými organizačními a personálními změnami, které měly podle plánu původního ředitele nastat od března. „Vnímám to tak, že část zaměstnanců se proti mně spojila s tím, že pokud se jim podaří se mě zbavit, žádné změny nenastanou

a oni dál budou neohroženi a nezastupitelní ve svých pracovních pozicích,“ tvrdí Kovařík. Ve skutečnosti je situace ve středisku při pohledu zvenčí velmi nepřehledná. Bývalý ředitel má v organizaci zjevně odpůrce i příznivce. Rozdělení na dva tábory měl potvrdit i dotazníkový průzkum, který provedl místostarosta Stanislav Šimíček. Část zaměstnanců se za bývalého ředitele postavila v petici, která vznikla těsně po jeho odvolání. Lidé nespokojení s Kovaříkovým odvoláním založili odborovou organizaci. Kovařík své argumenty vyložil také v dopise radním.

Zamotané vztahy mezi zaměstnanci připouští i místostarosta Stanislav Šimíček, do jehož gesce spa-

dají i sociální služby ve městě, odmítá však, že by rozhodnutí o odvolání ředitele bylo chybné. „Velká část argumentů obou stran je prakticky neověřitelná a jde o tvrzení proti tvrzení. Nicméně nám ani nepřisluší pátrat po tom, kde je pravda. Skutečnost je taková, že osobní vztahy na pracovišti jsou významně narušené a právě ředitel je odpovědný za to, aby organizace fungovala i po této stránce. Místo řešení vnitřních sporů je potřeba, aby se středisko sociálních služeb naplno věnovalo péči o své klienty,“ nechal se slyšet místostarosta Šimíček. Nový ředitel či ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice by měl být vybrán pravděpodobně do konce měsíce.

Radní schválili nové výjimky pro noční klid

Kopřivnice (dam) – Radní projednali návrh novelizace vyhlášky o nočním klidu, o jejímž vydání bude zastupitelstvo jednat příští čtvrtek.

„Už vloni jsme avizovali, že chceme tuto vyhlášku každoročně před letní sezonou aktualizovat dle potřeb spolků a pořadatelů různých akcí, abychom neomezovali kulturní a společenský život ve městě a místních částech víc, než je zdravé,“ vysvětluje novelizaci ani ne po roce platnosti vyhlášky starosta Adama Hanus. Návrh vyhlášky počítá kromě silvestrovské noci celkem s 11 výjimkami, kdy se začátek nočního klidu posouvá z běžných 22 hodin až na 1 hodinu ránní. Kromě tradičních událostí, jako je pouť, Evropský svátek hudby nebo letní večery a slavnosti v místních částech nebo filipjakubské noci, přibýly i akce nové. Odložený noční klid budou moci v případě schválení zastupiteli využít například jarní a podzimní hudební festivaly, který by měl proběhnout v areálu lyžařské chaty nebo letní slavnosti připravované jak drnholeckými, tak větrkovickými hasiči.

Zástupci radnice představili Norům plnění aktivit z projektu

Kopřivnice (hod) – Kopřivnici navštívili ve středu dva zástupci norského města Fredrikstad Vegard Stavne Anda a Thomas Martin Stokke, aby se seznámili s tím, jak se u nás daří realizovat zapojování veřejnosti do rozvoje obce a jaké metody využíváme.

Před dvěma roky se kopřivnická radnice zapojila do mezinárodního projektu Zapojení veřejnosti do rozvoje obce, který je financován z Fondů Evropského hospodářského prostoru v rámci Programu Řádná správa věcí veřejných. Jeho hlavním realizátorem je město Otrokovice, partnery jsou norský Fredrikstad a dále Halenkovice, Jeseník, Kopřivnice, Kurovice, Kutná Hora, Nová Dědina, Říčany, Turnov, Uherský Brod, Valašské Meziříčí, Zlutava a mikroregion Ivančicko sdružující dalších čtrnáct obcí Jihomoravského kraje. Projekt Zapojení veřejnosti do rozvoje obce byl finan-

cován z Fondů Evropského hospodářského prostoru v rámci Programu Řádná správa věcí veřejných, jeho celkové náklady přesahují 4 miliony korun.

Projekt, který se chýlí ke konci, zahrnoval několik školení, sdílení zkušeností se zahraničním partnerem a také finanční příspěvek pro všechna zapojená města na podporu občanské participace. „Do projektu jsme šli i přesto, že Kopřivnice se v České republice řadí mezi zkušená města, která v mnohém inspirují jiné. Vždy však vítáme možnost se v tomto směru dále vzdělávat, zkoušet nové trendy a čerpat inspiraci z jiných měst. V Kopřivnici jsme v rámci tohoto projektu realizovali loňské setkání s obyvateli na sídlišti Sever, na kterém zástupci města místním představili tři možné lokality pro plánovanou revitalizaci a požádali tamní obyvatele o názor, ve které části se má začít. Po představení

plánů a diskuzi následovalo hlasování nejen na místě, ale také on-line. Druhou akcí, která byla realizována a spolufinancována z projektu, byla příprava ankety o možném zavedení městské hromadné dopravy a její vyhodnocení ve spolupráci s expertem,“ přiblížila projekt Ivana Holubová, koordinátorka projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Po návštěvě nově zrekonstruovaného centra města hosté z Norska spolu se zástupci města Otrokovice navštívili hřiště na ulici Kadláčkově. „Přímo na místech se diskutovalo o různých formách zapojování veřejnosti a na příkladu hřiště vedoucí odboru rozvoje města Jiří Štěpán popsal další z místních způsobů zapojování veřejnosti prostřednictvím participativního rozpočtování, u nás nazývaným Koprojekt,“ okomentovala návštěvu hostů Ivana Holubová.



Zástupci norského města Fredrikstad Vegard Stavne Anda a Thomas Martin Stokke (vpravo) si prohlédli centrum města a zajímali se o zapojování veřejnosti. FOTO: D. MACHÁČEK

Přibýlo volných míst i lidí bez práce

Kopřivnice (dam) – Zatímco v širším měřítku byl březen měsícem, kdy došlo díky dřívějšímu startu sezonních prací a dalším okolnostem k mírnému snižování nezaměstnanosti v Česku, na Kopřivnicku počet uchazečů o zaměstnání naopak mírně rostl. Meziměsíčně se zvýšil o 24 lidí a podíl nezaměstnanosti se zvýšil z 4,04 % v únoru na 4,16 % na konci března. Podobný trend zachytily statistiky ještě na Bílovecku, v dalších oblastech okresu se nezaměstnanost naopak snižovala. Pozitivní zprávou pro lidi hledající zaměstnání je skutečnost, že se znovu začala zvyšovat nabídka pracovních míst. Na celém Novojičínsku jich firmy nabízejí přes dva tisíce. Pouze v Kopřivnici a jejím nejbližším okolí pak úřad práce registruje 984 volných míst, přičemž během března se jejich počet zvýšil zhruba o pět desítek. Počet volných míst tak roste rychleji než počet uchazečů o zaměstnání.

Domov pod Bílou horou...

(Dokončení ze strany 1)

„Preferujeme, aby lidé v prvním a druhém stupni zůstali co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí při využití sociálních služeb nebo pomoci rodiny,“ říká Jiří Navrátil, náměstek hejtmána MSK pro sociální oblast. Ten také připomněl, že služba je otevřená všem občanům České republiky. „Nicméně domov stojí v Kopřivnici a město bude na jeho provoz částečně přispívat. Je proto pochopitelné, že žadatelé z Kopřivnice budou ne přímo bonusováni, ale budeme posuzovat každou žádost zvlášť a bude třeba uspokojit občany Kopřivnice, protože tady domov nebyl a chyběl,“ nechal se slyšet Jiří Navrátil.

V budově Domova pod Bílou horou aktuálně běží jak dokončování některých stavebních prací, tak zařizování objektu nábytkem i specializovaným zdravotnickým a provozním zařízením. 18. června, kdy dojde ke slavnostnímu otevření, by vše mělo být připraveno ke spuštění provozu, který začne postupně nabíhat od července letošního roku. V úterý 18. června bude mít možnost dokončený domov vidět i široká veřejnost, pro kterou budou v odpoledních hodinách připraveny komentované prohlídky prvního „na zelené louce“ vybudovaného domova pro seniory v celém Moravskoslezském kraji.

Zároven s dokončovacími pracemi na objektu probíhají i náborové zaměstnanců, kterých by mělo být ve finále stejně jako klientů domova, tedy 84. Podle slov ředitelky Práškové se vypsané pozice daří postupně obsazovat lidmi s potřebnou kvalifikací a organizace bude připravena na postupný rozjezd provozu. Plné kapacity by měl domov pro seniory dosáhnout před koncem letošního roku.

Kopřivničané v sobotu darovali...

(Dokončení ze strany 1)

Třetím obchodem byl Kaufland, kde zákazníci darovali do sbírky celkem 832 kg. Vloni na jaře zde nakupující předali do sbírky 538 kg potravin včetně drogistického zboží, na podzim to bylo 1 034 kg darovaných věcí. Kaufland darované zboží předává Potravinové bance, která je dále předává organizacím starajícím se o potřebné. Že lidé nejsou lhotejší, potvrdily i prodavačky z Kauflandu a uvedly příklady. Jedna paní měla nákup cca za 2 500 korun, ale z vozíku si vzala jen pár věcí a zbytek předala kolegyni, která sbírala věci pro potřebné. Druhá ji doplnila a uvedla, že obsloužila zákazníka, který měl nákup zhruba za 1 500 korun, košík se zbožím předal celý pro potřebné. Další z nakupujících daroval plnou banánovou krabici Nutrilonu.

Do sbírky se zapojil i obchodní řetězec Teta drogerie, jehož místní prodejna byla čtvrtým místem, v němž šlo podpořit sbírku. Bohužel v ní žádný z nakupujících nic nedaroval.

Kdo by se chtěl ještě zapojit, může tak učinit do 23. května přes on-line nákupy nebo zakoupením elektronických voucherů, za ně si Potravinová banka nakoupí potřebné věci.

Úprava prostoru...

(Dokončení ze strany 1)

Vedení města navíc vyjednává s krajem o možnosti změny účelu dotace, kterou hejtmanství původně poskytlo městu na rekonstrukci interiéru muzea. „Vzhledem k tomu, že nyní se úvahy o rekonstrukci ubírají jiným směrem, je zde možnost, že se dohodneme na změně účelu využití poskytnutých prostředků, což by dále významně snížilo nároky na rozpočet města,“ doplnil kopřivnický místostarosta David Monsport. Harmonogram předpokládá, že výběr firmy a podpis příslušných smluv by mohl proběhnout v květnu. Samotné práce se ale nerozjedou dřív než v říjnu letošního roku. „Musíme proměnu předprostoru muzea koordinovat s jeho běžným provozem. Proto předpokládáme, že letos na podzim by mohly proběhnout některé přípravné práce, případně část výsadeb zeleně. Samotná výměna ploch a stavba nových schodišť by pak byla realizována v průběhu roku 2025,“ dodal David Monsport.

Akcemi pro veřejnost budou dobrovolní hasiči slavit 140. výročí založení sboru

Kopřivnice (hod) – Sbor hasičů
Kopřivnice slaví 140. výročí svého
založení. Od roku 1884, kdy vznikl, se
jeho činnost i forma výrazně pro-
měnily.

V roce 1884 do sboru vstoupilo 69 členů, od obce dostali stříkačku a nakoupili výstroj pro hasiče, to vše v ceně 1 265 zlatých, což v přepočtu na dnešní ceny by představovalo hodnotu 300 000 korun. K prvnímu požáru došlo hasiči 9. prosince 1884, a to do Drnholce, což je dnešní místní část Lubina.

Od té doby se počet členů rozrůstal a spolu s tím i vybavení hasičů. Činnost sboru omezila první světová válka, kdy většina hasičů nastoupila

do povinné vojenské služby, po ní v roce 1918 se počet vrátil do stavu před válkou. Dnes má kopřivnický sbor hasičů 43 členů.

„V současné době máme relativně problém s rozšiřováním členské základny. Každoročně pořádáme minimálně dvě a více akcí, které podporují stmelení kolektivu. Trošku horší je i situace u mladých hasičů, kterých také do sboru moc nepřichází. Ale i tak se nám stále daří držet kolektiv mladých hasičů v chodu,“ uvedl Adam Fojtík, starosta SDH Kopřivnice a zároveň velitel družstva jednotky sboru dobrovolných hasičů, a dodal, že jednotku, která vyjíždí ka požárům, dopravním nehodám a dalším zása-

hům na výzvu operačního střediska, tvoří 24 členů, z nichž 10 je příslušníků HZS MSK.

Dá se říci, že po celou dobu svého fungování si hasiči nemohou stěžovat na spolupráci s městem. „Vždy byla na velmi dobré úrovni. Kromě výjezdové jednotky totiž město podporuje i kulturní a sportovní činnost sboru,“ poznamenal Adam Fojtík.

Hasiči v rámci 140. výročí svého vzniku připravují i akce, na kterých se chtějí prezentovat veřejnosti. Už první z nich se uskuteční 20. dubna dopoledne v Mníši, kde proběhne okresová soutěž v požárním sportu, což je soutěž, kdy vítěz postupuje do okresního kola. Ve stejný den a na

stejném místě proběhne i soutěž
O pohár Rady města Kopřivnice.

Druhá akce, kterou hasiči připravují, se uskuteční v sobotu 1. června – Den se složkami IZS. V průběhu dopoledne bude mít veřejnost možnost sledovat na parkovišti před radnicí statické i dynamické ukázky, například vystřihování zraněné osoby z automobilu atp. „Zúčastnit by se měly jednotky SDH obcí, jednotky HZS kraje, PČR, obecní policie, ZZS MSK a také oblastní spolek Českého červeného kříže. Možná se přidá i armáda, ale to ještě není potvrzeno,“ představil vystupující Adam Fojtík.

O dva měsíce později, 1. srpna, proběhne slavnostní zahájení výstavy

v proskleném výstavním pavilonu v centru města. Vystavené exponáty budou k vidění do 18. srpna, veřejnost si tak bude moci prohlédnout hasičské vybavení včetně videoprojekce. Hlavním exponátem pak bude historický automobil Tatra 70, zapůjčený od Tatra Veteran Car Clubu Kopřivnice, který se používal i jako hasičská stříkačka,“ upřesnil Adam Fojtík.

Poslední akcí z letošní série bude soutěž mladých hasičů, která se každoročně koná v září. „Půjde o druhý ročník TFA Junior, zastrešený SH ČMS – Krajským sdružením hasičů v rámci Poháru KSH,“ dodal Adam Fojtík.

Komentovaná procházka s odborníky přilákala tři desítky zájemců

Kopřivnice (hod) – Odbor životního prostředí připravil v rámci měsíce dubna, v němž se konají akce ke Dni Země, dvě vycházky Za kopřivnickou přírodou s odborníky na botaniku, zoologii a geologii. Ta první se uskutečnila dopoledne ve čtvrtek 4. dubna a druhá pak v úterý 9. dubna odpoledne. Vycházky absolvovalo celkem 27 zájemců.

Sraz účastníků byl u koupaliště, odkud skupinky vyrazily přes Motýlí údolí, které se rozkládá od Husovy lípy až po Jasníkovou studánku, dále přes Bezručovu vyhlídku, Brdy směrem na Pískovnu, na Janíkově sedlo, Raškovu vyhlídku, Sostýn a zpět ke koupališti. „Během tříhodinové cesty jsme poznávali různé rostliny, živočichy a geologické zajímavosti. Určovali jsme i ptáky podle zpěvu,“ okomentovala vycházku Radka Krysová, vedoucí oddělení lesního hospodářství a ochrany přírody na kopřivnické radnici.

Účastníky vycházky po trase upozorňovali na zajímavosti odborníci z přírodovědného oddělení Muzea Novojičínska zooložka Markéta Máchová, botanička Renata Sobotíková a geolog Lukáš Maceček. „Komentované vycházky s odborníky měly premiéru v loňském roce a lidem se moc líbily, proto jsme se rozhodli je připravit i letos, jen jsme šli po odlišné trase a v jiném období. Jsme rádi, že i tentokrát byli účastníci spokojeni,“ poznamenala Radka Krysová.



V rámci připomínky nadcházejícího Dne Země se Kopřivničané mohli opakovaně vydat s biologi na komentovanou procházku okolní přírodou. **FOTO: RADKA KRYSOVÁ**

FOTO: RADKA KRYSOVÁ

Místní radnice mění svůj organizační řád

Kopřivnice (dam) – Od června se změnila organizační struktura městského úřadu. Radnice tak reaguje jednak na změny v legislativě a zároveň hodlá zefektivnit výkon samosprávy.

„Změny organizačního řádu jsou motivovány mimo jiné novým stavebním zákonem, který nabývá účinnosti, a v důsledku toho postupně přecházejí některé pravomoci z malých stavebních úřadů v ORP na náš úřad. To též se týká některých agend v oblasti ochrany životního prostředí, které rovněž z radnic v okolních městech a obcích přecházejí do naší kompetence,“ vysvětluje změnu Josef Procházka, tajemník kopřivnické radnice. Úřad podle jeho slov potřebuje reorganizovat jak stavební úřad, tak odbor životního prostředí. Dochází proto k rušení některých do-

savadních a naopak zřizování nových pozic v organizační struktuře.

Další schválené změny organizačního řádu zdejší radnice byly podle slov Josefa Procházky vyvolány snahou o zefektivnění některých činností. „Typicky na oboru rozvoje města nebo na odboru majetku města museli odborní pracovníci příliš času věnovat administrativní práci. Zřizujeme proto místa, která od nich papírování převezmou a oni se budou moci efektivněji věnovat svým odbornostem,“ uvedl tajemník Procházka a doplnil, že nově dojde také ke spojení agendy rozvoje území a správy pozemků. Většina změn v organizačním řádu se odehraje v rámci vnitřních přesunů a reorganizací, přivát má pouze jedno nové pracovní místo, na jehož obsazení městský úřad už vypsal výběrové řízení.

Kopretina poskytuje sociální služby pro handicapované

Kopřivnice (hod) – Již od roku 2001 poskytuje Denní stacionář Kopřevina péči dospělým s handicapem z oblasti Kopřivnicka a Novojičínska. Během této doby se služba různě vyvíjela a přizpůsobovala se jak požadavkům pro rozvoj sociálních služeb, tak i poptávce ze strany handicapovaných a jejich rodin. „Od roku 2019 působíme přímo v Kopřivnici v nově zrekonstruovaném centru Pětka na ulici Francouzské, kde poskytuje péči a podporu dospělým osobám se středně těžkým až těžkým mentálním a kombinovaným postižením, autismem a poruchami autistického spektra,“ uvedla Marie Kurečková, vedoucí sociální pracovnice Kopřeviny.

Denně do stacionáře dochází až 12 klientů, o které pečuje sedmičlenný pracovní tým. „Smyslem naší práce je podpořit naše klienty na cestě k větší soběstačnosti, pomoci jim při naplňování jejich specifických potřeb, poskytovat jim prostor pro vzájemné setkávání se, vytvářet příležitosti pro trénink dovedností a získávání zkušeností pro praktický život. Aktuálně službu využívá 19 osob a zájem o ni dále roste. Kapacita služby je již nyní skutečně na své horní hranici, proto plá-

nujeme jednat o jejím možném budoucím navýšení," přiblížila služby Marie Kurečková.

Služeb tohoto zařízení využívají například osoby, které ukončily ve speciální škole svou povinnou školní docházku, a rozhodly se zůstat doma pouze se svými pečujícími. „Pro rodinu není vždy snadné rozhodnout se, zda sdílet péči o své dítě, byť už dospělé, s někým cizím. Často se obávají, že služba náročné projevy chování nezvládne nebo naopak že jejich dítě nedokáže být někde bez nich. Z praxe ale máme zkušenosti veskrze dobrou. Jistě, začátky nebývají vždy snadné, ale lze říci, že čím déle u nás klient ve službě je, spolupráce s ním se zlepšuje, výskyt nežádoucích projevů chování se snižuje, komunikace se rozvíjí a v soběstačnosti se dostávají pokroky,“ poznamenala Marie Kurečková a uvedla příklad ze své praxe:

„Zhruba před třemi lety k nám nastoupil mladý muž s těžkým mentálním i fyzickým postižením a autismem, který vyžaduje stálou péči. Jeho rodina se čtyřmi dětmi již opravdu nevládala život v malém bytě a rodiče se rozhodli pro koupi staršího domu na vesnici. To však s sebou přineslo velkou finanční zátěž v podobě

hypotéky, a tedy i nutnost, aby oba rodiče byli zaměstnáni. Jelikož hoch právě ukončil školní docházku a pracovní vytížení rodičů vylučovalo jejich nepřetržitou péči o něj, začal k nám docházet třikrát týdně. Zpočátku byl hodně agresivní vůči svému okolí, sebepoškozoval se, odmítal jíst i pít. Při úkonech péče a hygieny muselo být přítomno vždy více pracovníků, aby tento úkon s klientem zvládli. Avšak díky trpělivosti, velmi úzké spolupráci s rodinou a nastavení vhodného programu i způsobu péče se u tohoto klienta během několika měsíců podařilo všechny tyto negativní projevy minimalizovat. Dnes k nám dochází 4x týdně, bez obtíží se u nás stavuje a veškerou péči u něj v klidu a s úsměvem zvládne obstarat jeden pracovník. Klient je u nás spokojený, nejraději by docházel i ve dnech, kdy služba není v provozu. Oba rodiče mohou i nadále docházet do práce a my se snažíme jim ve službě maximálně vyjít vstříc. Tento i mnoho dalších příběhů našich klientů nás ženou kupředu a dávají naší práci obrovský smysl. Proto do budoucna máme mnoho plánů, jak službu dále rozvíjet a skrze ni zlepšovat kvalitu života našich klientů i jejich rodin a těšíme se na to.“

**Město Kopřivnice nabízí
ve spolupráci se smluvním
AUTOVRAKOVÍŠTĚM ŽENKLAVA
(oprávněným k likvidaci autovraků)**

KOPŘIVNICE

 MĚSTO KOPŘIVNICE
KOPŘIVNICE

LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

27. dubna 2024 8-12 hod.

Za kompletní vozidlo odměna až 5.000 Kč.
Včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“. K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským průkazem (nebo plná moc), doklady od vozidla a číslo účtu. Nepojízdná vozidla budou odtahována.

**Vozidla je možno nahlásit do 27. dubna 2024
na autovrakoviště tel.: 602 550 002.**

Autovraky, které budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystány na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.



Legenda nezávislé scény, kapela Už jsme doma, míří do Draga

Kopřivnice (dam) – Jedna z legend tu-zemské alternativní hudby míří po delší době do Kopřivnice. Na scéně MusicBaru Drago se v pátek 19. dubna objeví formace Už jsme doma s frontmanem Miroslavem Wankem. Support UJD poskytne kapela Zatre

strest. Zatre jest trio muzikantů z Olomouce. Kapela se dala dohromady v roce 1995. Od té doby stihla nejen řadu koncertů v klubech i na festivalech, ale vydala taky šest cédéček. To zatím poslední vyšlo předloni na jaře po devítileté pauze. I na něm je kapela stylově věrná svému oblíbenému britskému pun-krocku z konce sedmdesátých let. Zatre jest hrají nejen vlastní melodie, ale hudbu si nezřídka půjčují od jiných kapel a hrají ji s vlastními texty. Na poslední desce tak zní covery od Business a Blitz i od české kapely Fabrika.

Monodrama Ida představilo idol z amerického majáku

Kopřivnice (dam) – Komorní divadelní představení za zataženou oponou velkého sálu Katolického domu nabídla minulý pátek veřejnosti Živá Mandala. Monodrama „Ida“, které je společným dílem režiséra Lukáše Houdka a herečky Barbory Hubáčkové, si vy-chutnaly asi tři desítky diváků, kteří si stihli včas za-rezervovat svá místa. Představení, které sami insce-nátoři označují jako grotesku k zamyšlení, je inspirováno skutečným životem Idy Lewis, ženy, která na přelomu 19. a 20. století převzala rodinnou tradici a sloužila jako strážkyně majáku na Lime Rock u ame-rického Newportu. Neobyčejný příběh ženy, která během víc jak půl století života na majáku zachránila nejméně 18 lidských životů a ve své době byla opě-vovanou hrdinkou i mediální celebritou. Monotónní život v odloučení od lidí, stále se opakující službu na majáku i zálibu v pozorování mořských ptáků insce-nátoři zpracovali s minimem jevištních prostředků. Jako maják postačila obyčejná barová židle a ostatní rekvizity by se vešly do jedné malé tašky. Většinu hry si Barbora Hubáčková vystačila sama. Pouze v epi-zodě odkazující na krátké a ne právě vydařené man-želství Idy Lewis s vojákem Williamem Wilsonem po-volala si herečka posilu z publika.

Jasná a přímočará a zručně zahraná muzika je kombinována s jednoduchými českými texty, které možná až příliš často sklouzávají k různým klišé.

Už jsme doma už příští rok oslaví čtyřicet let na scéně. Kapela vznikla na troskách pun-kové kapely FPB. Kolem zpěváka, kytaristy a příležitostně i klávesáka Miroslava Wanka se za ta léta vystřídaly desítky muzikantů. Dnes hraje společně s Pepou Červinkou (basa, zpěv), Vojtou Bořilem (bicí) a Ada-mem Tománkem (trubka). Nehrajícím, ale o to stálejším členem kapely je pak výtvarník Martin Velíšek, který utváří specifický vizu-ální styl UJD. Na české scéně patřili a patří do rodiny skupin jako Pší vojáci, Dunaj, Dyb-buk či Krásné nové stroje. Před listopadem byli dotlačeni téměř do ilegality, víceméně bez možnosti hrát na veřejnosti nebo na-

hrávat desky. Po listopadu však záhy pronikli nejen do klubů a na vznikající festivaly v tu-zemsku. Kapela postupně hrála v mnoha ze-mích Evropy, ale na turné vyrážela i do USA a Japonska. Dodnes mohli UJD slyšet lidé ve více než 40 zemích na 4 kontinentech, a stali se tak respektovanou součástí světové avant-gardy. Kapela hraje originální směs punku, funkky a dalších stylů a vytváří originální avantgardní směs. Jejich muzika je divoká, naléhavá, zároveň kompozičně náročná, do detailu propracovaná s nadčasovými texty. Typický je zvuk trubky, vysoké tempo a živá vystoupení, která oplývají silnou energií a humorem. Kromě tvorby vlastní muziky se UJD úspěšně věnují i skládání hudby k animovaným filmům nebo divadelním in-scenacím. Páteční hudební večírek v Dragu by měl začít ve 20 hodin a 30 minut.



Minulý pátek se návštěvníci KDK bavili na “talkshow recitálu” Richarda Krajča a Karin Krajčo Babinské. Čekaly je historky ze soukromí páru i písně kapely Kryštof. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Umělecká škola připomene výročí výstavou na Fojtství

Kopřivnice (dam) – Hned čtyři výročí zdejšího uměleckého školství nasvítí dnešní vernisáž v Muzeu na Fojtství. Žáci výtvarného oboru ZUŠ Zdeňka Buriana tam svými pracemi oslaví nejen 70. výročí od otevření hudební školy, která v roce 1954 fungovala jen jako pobočka příborské hudební školy, ale také 55. výročí osamostatnění školy a 50. výročí založení výtvarného oboru na tehdejší Lidové škole umění. Třicet let letos navíc uplyne i od doby, kdy se škola mohla začít pyšnit čestným titulem ZUŠ Zdeňka Buriana.

Výstava je rozdělena na dvě části. V té první návštěvníci uvidí fotografie a dokumenty z bohaté historie školy, v té druhé se pak svými pracemi budou prezentovat žáci výtvarného oboru napříč ročníky. Kromě aktuálních prací z tohoto školního roku se ve fotografiích budou prezentovat také větší výtvarné projekty školy z posledních dekád. Na vernisáži, která má začátek naplánovaný na 17. hodinu, nebude chybět ani hudba, o kterou se postarají rovněž žáci školy. Výstava bude na Fojtství k vidění dalších šest týdnů až do 2. června.

Cellisté ze ZUŠ uspěli v soutěži

Kopřivnice (dam) – Muzikantům ze ZUŠ Zdeňka Buriana se daří v na soutěžních pódiích. Právě před týdnem hostila ZUŠ v Bohumíně krajské kolo soutěže ministerstva školství ve hře na violoncello. V osmé kategorii uspěl Petr Socha a získal první cenu s postupem do ústředního kola. Stejněho ocenění se v šesté kategorii dostalo i Šimonu Bednářovi, který se navíc stal absolutním vítězem soutěže ve hře na violoncello. Kromě žáků se zvláštního ocenění poroty za kvalitní pedagogické vedení dočkal Tomáš Socha, který oba úspěšné muzikanty vyučuje, a jeho kolega ze sborovny Dušan Brus si odvezl ocenění za mimořádnou klavírní spolupráci. Oba úspěšné violoncellisty čeká už zhruba za měsíc cesta na ústřední kolo soutěže pořádané v Liberci.

Už 9. dubna se krajského kola soutěží ZUŠ účastnili i houslisté. Izabela Bartoňová, soutěžící v I. kategorii, si z Bohumína přivezla čestné uznání. V X. kategorii získali Václav Sopuch a Anna Sochová druhou cenu.

Okamžitá úleva od akutní i chronické bolesti

SIS: TERAPIE INTENZIVNÍM ELEKTROMAGNETICKÝM POLEM

Léčebná metoda vysokoindukčním magnetickým polem přístroje SUPER INDUCTIVE SYSTEM (SIS) okamžitě ulevuje od akutní i chronické bolesti.

Podporuje hojení zlomenin, odstraňuje kloubní blokády, obnovuje pohyblivost v kloubech, svalech i páteři a pomůže také při problémech s dýcháním.

SIS nasměruje intenzivní magnetické pole na postižené místo velmi přesně, podpoří hojení několika vrstev tkání najednou a uleví od bolesti.

Terapie SIS je vhodná zejména při řešení následujících potíží:

- akutní a chronické bolesti páteře
- tenisový a golfový loket
- zamrzlé rameno
- kalcifikace kloubů
- vyhrzlé ploténky
- patní ostruhy
- artróza v kolenních nebo kyčelních kloubech
- syndrom karpálního tunelu
- urychlení hojení zlomenin přes sádrovou fixaci

www.studioaura.cz



Rezervace na 732 608 989

studio
aura

+420 732 608 989
recepce@studioaura.cz
Horní 210, Frenštát p.R.

Rehabilitační, léčebné a relaxační procedury

Fyzioterapie
Obnovíte a posílíte svůj pohybový aparát

Masáže
Pocítíte úlevu rehabilitační, léčivé či relaxační masáže

Estetické procedury
Vyzkoušíte moderní způsoby tvarování postavy

INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

RŮZNÉ

- 6 000 knih všech žánrů v nabídce antikvariátu na ulici Školní 157/12. Otevřeno po a st 9–12, 13–16 hodin.
- Koupím pozůstalost po hodináři, hodinky, nářadí, součástky. Tel.: 777 311 101

PRODÁM

- garáž pod Bílou horou. Tel.: 737 968 921

Koupím byt jakékoliv velikosti jako investici nejlépe v Kopřivnici, popřípadě v okolí. Prosím, nabídněte. Peníze mám. Tel. 737 190 613

Informace o akcích v okolí Kopřivnice naleznete na

www.lasska-brana.cz

Kulnaldská pekárna s.r.o.

NABÍDKA PRÁCE

Přijmeme výpomoc na pracovní poměr i brigádu do malé pekárny s ruční výrobou.

- Požadujeme:
- Časovou flexibilitu
 - Spolehlivost
 - Manuální zručnost
 - Nevyučené zaškolíme



Pro více informací kontaktujte:

Radana Horsáková, mob. 725985243, Hukvaldy 17, 739 46

Řekni mi

24. dubna od 17 hodin
zasedací místnost č. 266,
2. patro MÚ Kopřivnice

KOPŘIVNICE
město v pohybu

Hra o životě,
na který nám
umožňuje
nahlížet
trochu jinak

Většinu lidí někdy napadlo, co by si přáli v závěru svého života. Málokdo o tom ale někomu řekne. Komunikace o přáních v závěru života je pro mnohé náročná a většina z nás ji nechává až na poslední chvíli. Pojďme spolu s odborníci Lucii Ližičkovou otevřít témata o životě, hodnotách a přáních formou diskuze a hry.

Kapacita je omezena, doporučujeme se předem přihlásit na e-mail pavla.zackova@koprivnice.cz, nebo na tel. 556 879 460.

Slezská diakonie

Vstup zdarma

Zveme rodiče a děti na

POHÁDKOVÝ LES

u příležitosti Dne Země

sobota
20. dubna 2024
u Kamenárky Štramberk

průběžný start
12:30 – 16:00

ukázky sokolnictví

startovné 50 Kč / dítě
za oba okruhy
v cíli odměna

Žlutý okruh,
cca 2,5 km kolem
rozhledny na Bílé hoře
a Vánoťova kamene

Možnost opečení špekáčku, omezené množství zajištěno.
Prodej drobného občerstvení zajištěn.



Ekocentrum

Štramberk

zdravé město
KOPŘIVNICE



KOPŘIVNICE

POHÁDKOVÝ LES

LES

1.5.2024

Vydej se na cestu lesem za pohádkovými postavami! Sbírej razítka za plnění úkolů a v cíli tě čeká odměna, skákací hrad, párty, opékání špekáčků a spousta dalšího.

START : U HUSOVY LÍPY (10-12H)

CÍL : CHATA ČERVENÝ KÁMEN



606 445 245

WWW.KOPRIVNICE.PIONYR.CZ

HUSOVA, 742 21 KOPŘIVNICE

Prodej palivového dřeva

100% BUK

- Kvalitní bukové dřevo pro vás rádi nařezeme na jednotlivá polena o velikosti 33, 40 a 50 cm
- Délka 25 cm za příplatek 150 Kč / PRMS (prostorový metr sypaný)
- Cena za PRMS 100% bukového dřeva - 1 500 Kč
- Zajistíme dopravu až k Vám domů (minimální objednávka s dopravou je 3 PRMS)

Více informací na telefonu +420 797 677 151

KOPŘIVNICE
město v pohybu

KOFILM

k d k . c z

Země-krás Filmový klub Kopřivnice

U příležitosti Měsíce pro Zemi si pro Vás město Kopřivnice a Kino Kopřivnice ve spolupráci s Filmovým klubem Kopřivnice připravili speciální promítání filmů s ekologickou a environmentální tematikou.

19. dubna v 19 hodin
Venkovní filmový klub

V 19 hodin koncert dětské kapely **Kyselé rybičky**.
Ve 20 hodin film **Planeta Česko**, promítání na Lašskou bránu v centru města.
V případě nepříznivého počasí se promítání uskuteční v malém sálu KDK.

23. dubna v 19 hodin
Země-krás

Filmový klub Kopřivnice (Kino Kopřivnice)
předfilm: **Kdo ochrání motýly**
hlavní film: **Trhlina v hoře** (ozvěny Ekofilmu)



ČIŠTĚNÍ ULIC

S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel.

**VOZIDLA nerespektující zákazové
značení BUDOU PŘEPARKOVÁNA!**



18. 4. chodníky Obránců míru a Záhumenní, chodníky podél Čs. armády, chodníky kolem ZŠ M. Horákové, parkoviště u KB
19. 4. silnice SSMsK, Francouzská mezi Obránců míru a Družební, Česká od DPS po Francouzskou
22. 4. Kadláčkova, parkoviště u KB, parkoviště házenkářského hřiště
23. 4. Francouzská od Družební po MŠ, vjezd zásobování Koruna
24. 4. Francouzská od vjezdu zásobování Koruna po parkoviště z City bloků, Osvoboditelů po přechod u Severky
25. 4. Osvoboditelů od Francouzské po přechod u Severky, 17. listopadu po Moravskou a křižovatku s Družební, parkoviště u Kravína
26. 4. Severní od Nádražní po Francouzskou, Francouzská u garáží včetně parkovišť, Příborská, Na Pinkavce, Dolní
29. 4. Družební od 17. listopadu po křižovatku u domu č. p. 1003
30. 4. Družební od křižovatky u domu č. p. 1003 po křižovatku s Francouzskou, parkoviště u KB z ul. Čs. armády
2. 5. Příčná mezi Českou a Obránců míru, Česká od DPS po Obránců míru, Obránců míru – příjezd garáže za domy č.p. 874-76 a směr Nový Jičín

RunTour se blíží, registrováno už je na 800 sportovců

Kopřivnice (mha) – Osmidílný běžecký seriál ČEZ RunTour také v roce 2024 míří do Kopřivnice. Druhý podnik této série z celkových osmi se uskuteční v sobotu 27. dubna 2024 a jeho centrem stejně jako loni bude areál Tatry Kopřivnice (před Muzeem nákladních automobilů Tatra). V loňském roce měl RunTour v Kopřivnici velký úspěch a vysoký počet běžců doslova obsadil město – závodu se účastnilo 1 005 dospělých, 299 dětí a 15 štafetových týmů. Zda to letos bude ještě více, uvidíme na konci dubna. Momentálně na začátku dubna bylo registrovaných již bezmála 800 běžců a běžkyň.

Letošní třináctý ročník seriálu, kterého se pravidelně kromě hobby běžců účastní

také řada špičkových českých i zahraničních běžců, má i letos vyspány délky běhu 10 km (možno i štafeta 2 × 5 km nebo 4 × 2,5 km – start je ve 14.30 hod.), 5 km (start v 13 hod.) a 3 km (start ve 12 hod.). Seriál RunTour nabízí také kategorii pro dvojice. Stačí, aby si každý ze dvou účastníků vybral jinou RunTour trať z výběru 5 a 10 km. Dvojice (dospělý/dospělý) mohou být i stejného pohlaví. Také je možno se přihlásit na rodinný tandem (dospělý/dítě) v rámci závodu na 3 km. Dětské běhy celý běžecký den začnou od 10 hod. a přinesou závody na 500 m a 1 000 m.

Registrovat se na závod v Kopřivnici (i a další závody série) je možné on-line na webu závodu www.run-tour.cz, kde

také najdete všechny důležité informace k RunTour 2024 – ke startovnímu, k rodným slevám nebo k titulu Zlatý RunTour Master za všech osm odběhnutých závodů. ČEZ RunTour však není jen o běhání. Je také o pomoci druhým. Každý rok se vybírá finanční příspěvek na charitativní účely. Letos půjde 50 korun z každého startovního na dobrou věc. Navíc také může kterýkoliv účastník či fanoušek přispět i dobrovolným příspěvkem v jakékoliv výši a podpořit ty, kteří to potřebují.

Program seriálu RunTour 2024: České Budějovice (13. 4.), Kopřivnice (27. 4.), Ústí n. L. (25. 5.), Plzeň (22. 6.), Olomouc (20. 7.), Brno (14. 9.), Praha (5. 10.), Pardubice (19. 10.).

Hasiči z Mniší přivezli stříbrné medaile z mistrovství republiky

Vlašim (mha) – Skvěle si vedli na Mistrovství České republiky v závodu hasičské všestrannosti a brannosti hasiči z Mniší. Na šampionátu, který se konal o prvním dubnovém víkendu ve Vlašimi, ve smíšených hlídkách starších žáků skončilo Mniší páté a ve smíšených hlídkách dorostu bralo Mniší skvělé stříbro.

Na MČR postupují z každého kraje dvě hlídky, které se v krajském kole umístily na 1. a 2. místě, a to v kategorii mladší a starší žáci bez rozlišení pohlaví, a dále dorostenci, dorostenky a smíšené hlídky dorostu. Na šampionátu, který se konal ve Vlašimi, bojovaly pětičlenné hlídky na trati dlouhé tři kilometry, na které se plní na sedmi stanovištích stanovené úkoly. „Mezi ně patří např. střelba ze vzduchovky, orientace v přírodě, vázání uzlů, brannost, požární ochrana, základy první pomoci či ochrana obyvatelstva. V kategoriích dorostu je ještě přidána orientace v přírodě i v podobě přesunu podle azimutu,“ přiblížil šampionát Svatopluk Holub, velitel SDH Mniší a zároveň trenér mládežnických družstev Mniší.

Hasičský sbor SDH Mniší reprezentoval svůj Moravskoslezský kraj ve dvou kategoriích, a to ve smíšených hlídkách dorostu a ve starších žácích. A po-



Hasiči z Mniší na MČR ve Vlašimi skvěle reprezentovali Moravskoslezský kraj, starší žáci byli pátí a smíšená hlídka dorostu slavila stříbro.

každé z toho byl skvělý výkon i výsledek. Dorost ve složení Simon Holub, Jiří Přadka, Bartoloměj Filip, Dominik Kahánek a Natálie Sokolová vybojoval skvělé stříbrné medaile. Starší žáci ve složení Agáta Holubová, Sofie Smolarová, Matěj Filip, Filip Zahradník a Ondřej Hlaváč obsadili skvělé páté místo. Odůl z Mniší tak odjžděl z šam-

pionátu velmi spokojený. „Naši závodníci předvedli výborné znalosti a fyzickou připravenost, trestné body získali jen v nevyzpytatelné střelbě ze vzduchovky. Za skvělou reprezentaci sboru, města Kopřivnice i Moravskoslezského kraje jim velmi děkujeme,“ pochválil své svěřence Svatopluk Holub.

Výsledky, MČR v závodu ha-

FOTO: MAREK HAVRAN

sičské všestrannosti a brannosti, starší žáci (30 týmů): 1. Sychotín (Jihomoravský kraj), 2. Pustkovec (Moravskoslezský), 3. Tuhaň (Středočeský), 4. Týnec u Horažďovic (Plzeňský), 5. Mniší (Moravskoslezský). **Dorost (smíšené týmy, 30 týmů):** 1. Bobrová (Vysočina), 2. Mniší (Moravskoslezský), 3. Písková Lhota (Středočeský), 4. Pražák (Jihočeský), 5. Klučov (Středočeský).

Sportovní gymnastky bojovaly v Poděbradech i v Meziříčí

Kopřivnice (mha) – Do lázeňských Poděbrad a také do Valašského Meziříčí se na svých březnových závodech vydaly sportovní gymnastky TJ Sokol Kopřivnice.

Úplně poprvé se vydala výprava kopřivnických gymnastek do lázeňských Poděbrad, kde se konal 6. ročník závodu Poděbradská cvička 2024. A přivezly si odtud hned tři umístění v první desítce – Linda Vu (ročník 2014) a Šárka Kubínová (2008, ženy B) vybojovaly shodně čtvrté místo, Natálie Vu (2010, juniorky B) skončila pátá

a Kateřina Takáčová (2006, ženy B) byla jedenáctá. „Do Poděbrad jsme se vydaly poprvé a s děvčaty jsme si užily nejen příjemnou atmosféru města a jarní sluníčko, ale také jsme navštívily muzeum nebo se procházely kolem Labe. To hlavní ovšem byl silně obsazený závod ve čtyřboji, na kterém soutěžilo na 300 závodnic všech věkových kategorií. Naším děvčatům se vedlo z počátku dobře, poté nastoupila únava, nějaké chyby a pády. Nicméně jsme odjžděly spokojené a bohatší o další

zkušenost,“ zhodnotila závody trenérka sportovních gymnastek Kopřivnice Dana Rýparová. O týden později se kopřivnické gymnastky zúčastnily Memoriálu Miloše Bortela ve Valašském Meziříčí a byla z toho pěkná umístění. Ve 3. kategorii obsadila Aneta Škopková 21. místo, ve 4. kategorii vybojovala 10. místo Kristýna Schillerová, v kategorii 4 – starší žákyně si nejlépe vedla Lucie Koptíková (10. místo), dále byla 18. Vendula Burýšková, 20. Tereza Prokopová a 22. Nela Sudková.

Jan Macek začal sezonu skvěle, blíží se první závod sezony doma

Kopřivnice (mha) – Vítězství v Přeboru jednotlivců na pražské Markétě, úspěšné semifinále mistrovství Evropy družstev v Pardubicích a také vítězství na tradičním velikončním závodě v německém Pockingu. Takto nabitý a také úspěšný start sezony zažil na přelomu března a dubna kopřivnický plochodrážní jezdec Jan Macek.

Novou sezonu 2024 zahájil Jan Macek vítězstvím v Přeboru jednotlivců na pražské Markétě. Se čtrnácti body se postavil na nejvyšší stupínek vedle Adama Bubby Bednáře, který skončil druhý, a Hynka Štichauera, který je ligovým jezdcem Kopřivnice v první lize. Jan

Macek si tímto umístěním vyjel reprezentační účast v kvalifikaci o Speedway Grand Prix 2025 a kvalifikaci o Speedway European Championships 2024. Další závod se jel v Pardubicích a bylo to semifinále mistrovství Evropy družstev. Česká plochodrážní reprezentace ve složení Jan Kvěch, Václav Milík, Jan Macek, Daniel Klíma a Adam Bubba Bednář uspěla a probodovala se do Grand Final mistrovství Evropy družstev. Kopřivnický jezdec se dostal na dráhu v nabitě konkurenci jednou a přispěl jedním bodem k postupu reprezentace do finále. Další kroky Jana Macka vedly z Pardubic do Německa, kde se v Pockingu

konal tradiční mezinárodní velikonční závod družstev. Český výběr vybojoval 38 bodů, k čemuž přispěl parádními deseti body i Jan Macek. Vítězství českého týmu je velmi cenné, o bod přeskočili německý tým, který nastoupil ve velmi silné sestavě v čele s nejlepším německým jezdcem Martinem Smolinskim. Zajímavostí je, že v závodech se představil i Jakub Valkovič, který je letošní novou posilou kopřivnického ligového týmu. Startoval v barvách Alpe Adria týmu a vyjel dva body.

Pro fanoušky ploché dráhy je výbornou zprávou, že se milovými roky blíží první závod nové sezony v Kopřivnici, který se pojede již o státním svátku

ve středu 8. května, a bude to Přebor jednotlivců.

Z výsledků: Přebor jednotlivců v Praze: 1. Jan Macek, SPT PROFIL team Kopřivnice (3,3,2,3,3) 14, 2. Adam Bubba Bednář, Markéta Praha (3,3,3,3,M) 12+3, 3. Hynek Štichauer, ZP Pardubice (2,2,3,2,3) 12+2. **ME družstev, semifinále, Pardubice:** 1. Dánsko 49, 2. Česká republika 33, Jan Kvěch (2,2,2,2,2) 10, Václav Milík (3,1,3,3,2,0) 12, Daniel Klíma (1,0,-,-,0) 1, Jan Macek (1,-,-,-,-) 1, Adam Bubba Bednář (2,0,2,2,3) 9, 3. Norsko 23, 4. Slovinsko 15. **Velikonční závod družstev, Pocking, Německo:** 1. Česko 38, Daniel Klíma (2,1,3,2,2) 10, Jan Macek (3,2,d,3,2) 10, Adam Bednář (3,3,2,3,3) 14, Jaroslav Vaníček (1,0,1,1,1) 4, 2. Německo 37, 3. Dánsko 32, 4. Team Alpe Adria 13 (Jakub Valkovič 2 – 1,0,0,0,1).

KAM ZA SPORTEM

FLORBAL: so 20. 4. od 8 hod. liga starších žáků (7. kolo): FBC Intevo Třinec – FBC Vikings Kopřivnice, od 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBC MR elektro Český Těšín – vše hala SOU

FOTBAL: KOPŘIVNICE: po 22. 4. od 17 hod. OP ml. přípravky soub. (15. kolo): Kopřivnice – Bílovec A; so 27. 4. od 9 hod. krajská soutěž st. žáci sk. B (19. kolo): Kopřivnice – Těrlicko 2022, od 10.45 hod. krajská soutěž ml. žáci (19. kolo): Kopřivnice – Těrlicko 2022, od 13.30 hod. krajská soutěž dorostu sk. B (19. kolo): Kopřivnice – Těrlicko 2022, od 16 hod. 1.A třída (19. kolo): FC Kopřivnice – Tichá; po 29. 4. od 17 hod. OP ml. přípravky soub. (17. kolo): Kopřivnice – Odry; **VLČOVICE:** so 27. 4. od 16 hod. 1.B třída (19. kolo): Vlčovice-Mniší – Baška, ne 28. 4. od 10 hod. OP st. dorostu (17. kolo): Vlčovice-Mniší/Štamberk – Studénka; **LUBINA:** čt 18. 3. od 16.30 hod. OP starší přípravky soub. 6+1 Lubina – Nový Jičín, OP ml. přípravky soub. 5+1 Lubina – Nový Jičín

HÁZENÁ: so 20. 4. od 8.30 hod. MSL ml. žáci B (5. kolo): KH Kopřivnice B – Frýdek-Místek B, od 11 hod. KH Kopřivnice B – HCB Karviná, od 13 hod. 2. liga ml. dor. (20. kolo): KH Kopřivnice – HK Bystřice p. H., od 18 hod. 2. liga mužů SM (20. kolo): KH Kopřivnice – HK Bystřice p. H.; so 27. 4. od 18 hod. Chance extraliga mužů, semifinále play-off (případný 4. z.): KH ISMM Kopřivnice – Talent tým Plzeňského kraje – vše hala ZŠ E. Zátopka

KRYTÝ BAZÉN: čt 18. 4. 6–14.30, 19–21, pá 19. 4. 6–8, 16–21, so 20. 4. 15–19, ne 21. 4. 10–19, po 22. 4. 6–8, út 23. 4. 6–16, 18–21, st 24. 4. 6–8, 14.30–16, 19–21, čt 25. 4. 6–14.30, 19–21, pá 26. 4. 6–8, 16–21, so 27. 4. 10–19, ne 28. 4. 10–19 hodin; **upozornění:** každé po a st 6.15–7.15 (2 dráhy) probíhá trénink sportovního klubu; z důvodu plaveckých závodů v so 20. 4. otevřeno od 15 hodin

PLAVÁNÍ: so 20. 4. od 8.15 hod. meziokresní přebor žactva Moravská brána – jaro 2024, druhá část, krytý bazén

SAUNA: út 13.30–20.30 ženy, st 13.30–20.30 muži, čt 10–20.30 ženy, pá 10–20.30 muži, so 10–14 rodinná, 14–18.30 společná, ne 10–18.30 hodin společná

VÝSLEDKY

FLORBAL: 2. liga juniorů (19. kolo): FBC Vikings Kopřivnice – 1.MVIL Ostrava 12:1 (Škývara 2, B. Janek 2, Frýdl 2, Melčák 2, Linart 2, Simper, Mikušek), FBC Vikings Kopř. – FbK Horní Suchá 8:2 (Simper 2, Škývara 2, Frýdl, D. Kusz, Melčák, Myslikovjan), **konečné pořadí soutěže:** 1. Frenštát p. R. 44, 2. Kopř. 39, 3.1. SFK Havířov 34; **Moravskoslezská liga přípravek (33. kolo):** Paskov – FBC Vikings Kopř. 2:10, FBC ČPP Bystron Group Ostrava – FBC Vikings Kopř. 6:7, FBC Vikings Kopř. – FbK Horní Suchá 2:6, FBC Vikings Kopř. – TJ Slovan Havířov Modří 9:0

FOTBAL: krajská soutěž st. žáci sk. B (17. kolo): Kopřivnice – Fryčovice 15:0 (Hoďák 5, Sedlár 3, Richter 2, Beňo, L. Chalupa, J. Chalupa, Mazáč, Kotek), **pořadí soutěže:** 1. Příbor 43, 2. Brušperk 42, 3. Č. Těšín 33, 4. Kopřivnice 33; **krajská soutěž ml. žáci (17. kolo):** Kopřivnice – Fryčovice 5:0 (Havel 2, Merta, Berka, Kožaný), **pořadí soutěže:** 1. Staré Město 40, 2. Č. Těšín 39, 3. Dobrá 33, ... 11. Kopřivnice 10; **OP ml. přípravky soub. 5+1 (13. kolo):** Kopřivnice – Starý Jičín 5:15, Bílovec B – Lubina 4:16; **krajská soutěž dor. sk. B (17. kolo):** Kopřivnice – Fryčovice 3:5 (1:4, 42. a 90. Keller, 70. Šenkerík – 2., 16., 29., 32. a 66. Galásek), **pořadí soutěže:** 1. Frýdlant n. O. 40 bodů, 2. Kozlovice 34, 3. Č. Těšín 32, ... 10. Kopřivnice 21; **OP st. dorostu:** Vlčovice-Mniší/Štamberk – Veřovice/Ženkla 4:1 (29. Wojkowský, 32. J. Blažek, 67. Balhárek, 83. Sviderek – 43. M. Blažek, **pořadí soutěže:** 1. Spálov 28, 2. Příbor 28, 3. Rybí 26, 4. Vlčovice-Mniší/Štamberk 21.

HÁZENÁ: Moravskoslezská liga st. žáků sk. I (9. kolo): KH Kopřivnice – HC Nový Jičín 29:14, KH Kopřivnice – HC Hlučín 35:21, **pořadí soutěže:** 1. Frýdek-Místek 29, 2. HCB Karviná 27, 3. KH Kopřivnice 26; **2. liga ml. dor. (18. kolo):** KH Kopřivnice – Zlín 28:25, 19. kolo: TJ Cement Hranice – KH Kopř. 27:41, **pořadí soutěže:** 1. Žeravice 34 bodů, 2. Kopř. 32, Zlín 32; **2. liga st. dorostenců (18. kolo):** KH Kopř. – Velká Bystřice 30:22, **pořadí soutěže:** 1. KH Kopřivnice 26 bodů, 2. HCB Karviná 18, 3. Telnice 12; **2. liga mužů SM (18. kolo):** KH Kopř. – Velká Bystřice 23:33, (19. kolo): TJ Holešov – KH Kopř. 34:35, **pořadí soutěže:** 1. HK Bystřice p. H. 32, 2. TJ Rožnov 31, 3. KH Kopř. B 28.

Za týden opět projede městem cyklistický závod Gracia Orlová

Kopřivnice (mha) – Městem Kopřivnice ve čtvrtek 25. dubna odpoledne opět prosvítí mezinárodní cyklistický závod žen Gracia Orlová. Silniční etapový závod žen, který je zařazen do seriálu Světového poháru žen v silniční cyklistice, jede letos již svůj 36. ročník a znovu projede i Kopřivnicí, a to konkrétně ve čtvrtek 25. 4.

Do Kopřivnice zamíří hned úvodní etapa, která startuje v Orlově a po 104 km má cíl ve Štamberku. Krátce před cílem celý peloton zhruba 140 cyklistek projede i Kopřivnicí, a to podobně jako loni – tedy cyklistky přijedou od Lubiny a na kruhovém objezdu u ZŠ dr. Milady Horákové se dají doprava na Závišice a do cílového Štamberka. Podle časového harmonogramu by se peloton měl prohnat Kopřivnicí ve čtvrtek 25. 4. kolem 15.30 – 15.45 hod., krátce poté projedou závodnice cílovou páskou na náměstí ve Štamberku. Závod pak pokračuje v dalších dnech dalšími čtyřmi etapami a skončí 28. dubna v Orlově.

